
/ «

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 11

DETERMINA

N. 55 DEL 25/07/2013

1 4 A6i 20133
PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: £ -^ OPERE PUBBLICHE

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILÌ COMUNALI PER IL PERIODO

DAL 1/07/2013 AL 31/12/2013.



Pagina 2 di 9 ^ COMUNE DI VIGENZA release n. 1/2013

Proposta N. 11

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. DEL; 6 T Y.7 ^ ^ < 1 / Afìn 711111
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; 6 O ' H Hau- *-ul<*J
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013, e triennale 2013 - 2015, prevedono appositi

stanziamenti per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli ascensori negli stabili comunali e

nelle scuole.

Con determinazione dirigenziale PGN 15062 del 10/03/2009 è stato affidato l'incarico di manutenzione

ordinaria resa obbligatoria dal D.P.R. 30/04/1999, n. 162, degli impianti ascensori alle ditte ABM

ASCENSORI con sede a Cadoneghe (PD), VERGATI s.r.l. con sede a Rubano (PD), RIAM ASCENSORI con

sede a Verona, MIAM ASCENSORI con sede a Vicenza, VE.A. VENETA ASCENSORI con sede a Verona e

DETTO s.r.l. con sede a Costabissara (VI), che hanno presentato la loro migliore offerta, ritenuta congrua

dall'Ufficio Tecnico Comunale, ciascuna ditta limitatamente agli impianti appartenenti alla marca in

concessione e si affida airA.R.PAV. Qa verifica biennale degli impianti, come da D.P.R. sopra richiamato.

Con tale determinazione era stato affidato l'incarico alle suddette Ditte fino al 31/12/2013, e impegnata la

somma di € 36.624,09 (IVA inclusa), corrispondente alle annualità 2009 -2011, dando atto che all'impegno

di spesa per le annualità 2012 - 2013 si sarebbe provveduto con successivo provvedimento.

Con determinazione dirigenziale PGN 43988 del 19/06/2012 è stata impegnata la spesa di € 24,619,52 (IVA

compresa), per interventi di manutenzione ordinaria degli ascensori negli stabili comunali e nelle scuole per il

periodo dal 1/01/2012 al 31/12/2013.

E' ora necessario provvedere all'impegno della spesa per la copertura delle spese per la manutenzione

straordinaria presso gli ascensori oggetto delle precedenti determinazioni dirigenziali, quantificandola in €

10.000,00 più IVA 21% per totali € 12.100,00.

(firma)



Pagina 3 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA releasen. 1/2013

1 4 AGO. 20131.
DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; O "£t / ° ^
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; ù - J
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

Per quanto riguarda l'esecuzione dei lavori, si ritiene opportuno procedere all'affidamento degli interventi di

manutenzione straordinaria alle medesime ditte affidatane del servizio di manutenzione ordinaria, di cui alle

determinazioni descritte più sopra, in quanto consigliate dai fornitori degli impianti stessi.

Si procede, pertanto, ai sensi dell'ari. 125 co. 8, ultimo paragrafo, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., mediante

affidamento diretto, alle ditte sottoindicate, che risultano in possesso dei requisiti di ordine generale, previsti

dall'ari 38 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163, e di attestazione SOA adeguata.

In particolare, le ditte interessate sono:

• VENETA ASCENSORI s.r.L, con sede in Via Eugenio Barsanti, 7 - località Binelunghe, 37139

Verona-P.l. 02819150232;

• MIAM s.r.l. (ora Thissenkrupp Elevator Italia s.p.a.) con sede in Via della Meccanica, 14 - 36100

Vicenza - P.l. 00548040245;

• DETTO s.r.l. con sede in Via G. Galilei 42/44 - 36030 Costabissara (VI) - P.l. 01773760242;

• RIAM Ascensori s.r.l. con sede in Via della Scienza 23 - Zai 2 - 37139 Verona - P.l. 00269940235;

• OTIS Servizi s.r.l. con sede in Via Roma 108 - 20060 Cassina de' Pecchi (MI) - P.l. 01729590032;

• UNILIFT s.r.l. - ABM s.r.l. con sede in Via Cà Marcello 57 - 30172 Mestre (VE) - P.l. 03136360272;

• ECOM ASCENSORI s.r.l. con sede in Via Pionca 32 - 30030 Cazzago di Pianiga (VE) - P.l.

03242490278;

• VERGATI s.r.l. con sede in Via Giuseppe Colombo 8 - 35030 Rubano (PD) - P.l. 02338720283;

- A.R.P.A.V. Dipartimento Provinciale di Vicenza, con sede in Spalato 16 - 36100 Vicenza - P.i.

92111430283.

La liquidazione delle prestazioni avverrà a seguito di emissione di fattura per ogni singolo intervento di

manutenzione straordinaria, previa verifica della regolarità contributiva.

Le ditte affidatane assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13

agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegnano a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità

finanziaria.

(firma)



Pagina 4 di 9 $ COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 11

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; b d'Cl? ° ^ 14
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; £ - 5
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

Tutto ciò premesso;

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive variazioni)

che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-2014

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

■ Visto Tari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il punto 8. dell'allegato n. 2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria"

al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

■ Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 10.000,00 più IVA 21%, e quindi € 12.100,00, per l'esecuzione di interventi

di manutenzione straordinaria degli ascensori installati presso vari stabili comunali, per il periodo dal

1/07/2013 al 31/12/2013;

2. di impegnare la spesa di € 12.100,00 (IVA compresa) al capitolo 1008600 "Spese per manutenzione

ordinaria ascensori e montascale negli stabili comunali" del Bilancio dell'esercizio 2013, dove esiste

la disponibilità;

3. di affidare tali interventi ai sensi dell'ari. 125 co. 8, secondo periodo, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.,

alle ditte indicate in premessa, già affidatane del servizio di manutenzione ordinaria degli ascensori, e

precisamente:

° VENETA ASCENSORI s.r.l., con sede in Via Eugenio Barsanti, 7 - località Binelunghe, 37139

Verona -P.l. 02819150232;

(firma)



s *

Pagina 5 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

°PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL ;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NONO

releasen. 1/2013

4 AGO. 20131

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

o MIAM s.r.l. (ora Thissenkrupp Elevator Italia s.p.a.) con sede in Via della Meccanica, 14 - 36100

Vicenza - P.l. 00548040245;

o DETTO s.r.l. con sede in Via G. Galilei 42/44 - 36030 Costabissara (VI) - P.l. 01773760242;

o RIAM Ascensori s.r.l. con sede in Via della Scienza 23 - Zai 2 - 37139 Verona - P.l.

00269940235;

o OTIS Servizi s.r.l. con sede in Via Roma 108 - 20060 Cassina de" Pecchi (MI) - P.l.

01729590032;

o UNILIFT s.r.l. - ABM s.r.l. con sede in Via Cà Marcello 57 - 30172 Mestre (VE) - P.l.

03136360272;

° ECOM ASCENSORI s.r.l. con sede in Via Pionca 32 - 30030 Cazzago di Pianiga (VE) - P.l.

03242490278;

° VERGATI s.r.l. con sede in Via Giuseppe Colombo 8 - 35030 Rubano (PD) - P.l. 02338720283

° A.R.P.A.V. Dipartimento Provinciale di Vicenza, con sede in Spalato 16 - 36100 Vicenza - P.l.

92111430283;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi

dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'alt 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

release n. 1/2013

4 AGO. 2013]PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL ;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; gJ
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

Registrazione:

| Impegno di spesa

x 1 Accertamento di entrata

Tot€ 12.100,00

N.:

Data:

Cap. n.: 1008600

1

2

3

4

5

6

7

a

9

10

11

■i

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

asamm

€

12.100,00

Annodi

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€
Controllo di

cassa

12.1OO.ÒÒ^IfflHi

HhHHÌ

■ 12.fQ0.00

HKSWB
HDHI

ImHII

B

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell'ari 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di stabilire che il contratto con le ditte affidatane che eseguiranno gli interventi di manutenzione

straordinaria, sarà di volta in volta concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del

commercio, come previsto dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina

dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del

28/03/2013. In tale circostanza sarà attribuito il CIG di competenza;

8. di stabilire che il pagamento alle ditte affidatane che eseguiranno gli interventi di manutenzione

straordinaria, avverrà a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti, previa verifica della

regolarità contributiva;

9. di dare atto che le ditte affidatane assumono tutti gli obbiighi di tracciabiiità dei flussi finanziari di cui

all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale defvfeoverno della

(firma) /^V^



Pagina 7 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL ; è tdj ° ^
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; 6
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

10. il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e,

in particolare, dell'ari 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

releasen. 1/2013

1 4 AGO. 20131PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(nome^cognome e firma)

(firma) A



Pagina 9 di 9

Proposta N. 11

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 55 DEL 25/07/2013

releasen. 1/2013

4 AGO. 2013iPROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 6~i/ij> & £
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; °
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NONO

OGGETTO: STABILI COMUNALI: APPROVAZIONE DELLA SPESA E AFFIDAMENTO INTERVENTI DI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORI PRESSO VARI STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL

1/07/2013 AL 31/12/2013.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO: N. f DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi

dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorelfa Sorgato)

\\ II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)



Copia conforme all'originata

i, „ i 0 9 OTT 2


